
正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

（単位：円）
科目名 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ① 基本財産運用益
            基本財産受取利息 8,560,306 13,763,837 -5,203,531

基本財産運用益計 8,560,306 13,763,837 -5,203,531
        ② 特定資産運用益
            特定資産受取利息 413,570 254,175 159,395

特定資産運用益計 413,570 254,175 159,395
        ③ 負担金収益
            加盟団体分担金 4,485,000 4,485,000 0
            特別会費 27,462,000 25,630,000 1,832,000
            賛助会費 1,900,000 1,950,000 -50,000

負担金収益計 33,847,000 32,065,000 1,782,000
        ④ 登録料収益
            登録料収益 254,483,130 249,509,310 4,973,820

登録料収益計 254,483,130 249,509,310 4,973,820
        ⑤ 補助金収益
            ＪＯＣ 103,740,309 46,794,375 56,945,934
            日本体育協会 391,960 627,510 -235,550
            日本スポーツ振興基金 98,980,449 80,282,702 18,697,747
            ｔｏｔｏ 67,149,000 61,267,000 5,882,000
            その他補助金収益 33,485,330 38,937,610 -5,452,280

補助金収益計 303,747,048 227,909,197 75,837,851
        ⑥ 事業収益
          １）参加料収益
               全国ラージボール 11,708,000 11,669,000 39,000
               全国レディース 2,012,000 1,760,000 252,000
               全日本クラブ 12,480,000 11,600,000 880,000
               全国ホープス 1,280,000 1,280,000 0
               全日本実業団 7,600,000 7,450,000 150,000
               全日本マスターズ 4,743,000 5,046,000 -303,000
               全日本ホープス・カブ・バンビ 3,417,000 3,516,000 -99,000
               全日本社会人 2,010,000 2,136,000 -126,000
               全日本カデット 2,981,000 2,976,000 5,000
               全日本団体 1,100,000 1,100,000 0
               全日本一般・ジュニア 4,012,000 4,183,000 -171,000
               全国レディースフェスティバル 3,255,000 3,483,000 -228,000
               全国中学選抜 1,440,000 1,440,000 0
               全国ホープス選抜 960,000 960,000 0
               東アジアホープス 420,000 5,115,500 -4,695,500
               女子ワールドカップ 0 3,399,000 -3,399,000

参加料収益計 59,418,000 67,113,500 -7,695,500
          ２）入場料等収益
               全日本一般・ジュニア 38,115,400 33,446,400 4,669,000
               ジャパンオープン 14,388,500 0 14,388,500
               女子ワールドカップ 0 15,363,500 -15,363,500

入場料等収益計 52,503,900 48,809,900 3,694,000
          ３）事業賛助金収益
               ジャパンオープン 50,176,477 33,530,000 16,646,477
               全国レディース 9,000,000 9,000,000 0
               全日本ホープス・カブ・バンビ 14,148,000 10,800,000 3,348,000
               全日本カデット 200,000 200,000 0
               全日本一般・ジュニア 70,577,350 51,659,200 18,918,150
               ジャパントップ１２ 8,169,920 0 8,169,920
               東アジアホープス 0 330,000 -330,000
               女子ワールドカップ 0 33,344,400 -33,344,400

事業賛助金収益計 152,271,747 138,863,600 13,408,147
          ４）事業補助金収益
               女子ワールドカップ 0 38,297,000 -38,297,000

事業補助金収益計 0 38,297,000 -38,297,000
          ５）事業その他収益
               ジャパンオープン 36,925,896 0 36,925,896

事業その他収益計 36,925,896 0 36,925,896
          ６）事業寄付金収益
               全国ﾎｰﾌﾟｽ選抜 3,000,000 0 3,000,000
               東アジアホープス 0 3,000,000 -3,000,000

事業寄付金収益計 3,000,000 3,000,000 0
          ７）認定料収益
               スポーツ指導員 5,039,125 5,416,000 -376,875
               公認審判員 16,727,000 18,088,000 -1,361,000
               上級､公認コーチ受講料 475,200 602,640 -127,440
               公認基礎指導員 248,000 0 248,000

認定料収益計 22,489,325 24,106,640 -1,617,315



科目名 当年度 前年度 増　減
          ８）検定料収益
               検定料 17,767,720 17,760,280 7,440

検定料収益計 17,767,720 17,760,280 7,440
          ９）段級制認定料収益
               段級制認定料 6,925,000 7,112,900 -187,900

段級制認定料収益計 6,925,000 7,112,900 -187,900
事業収益計 351,301,588 345,063,820 6,237,768

        ⑦ 国際収益
            国際負担金収益 1,691,400 1,400,000 291,400
            国際事業収益 450,000 480,000 -30,000

国際収益計 2,141,400 1,880,000 261,400
        ⑧ 協賛強化活動費収益
            協賛強化活動費 218,832,530 158,956,236 59,876,294

協賛強化活動費 収益計 218,832,530 158,956,236 59,876,294
        ⑨ 寄付金収益
            寄付金収益 7,524,044 37,558,447 -30,034,403

寄付金収益計 7,524,044 37,558,447 -30,034,403
        ⑩ 雑収益
            刊行物頒布料 1,932,700 4,419,200 -2,486,500
            プレート収入   15,518,408 14,918,020 600,388
            雑収入その他   7,620,351 8,719,362 -1,099,011

雑収益計 25,071,459 28,056,582 -2,985,123
経常収益計 1,205,922,075 1,095,016,604 110,905,471

      (２) 経常費用
        ① 事業費
          １）競技運営費
               ジャパンオープン 135,347,205 35,512,055 99,835,150
               全国ラージボール             12,028,470 11,299,780 728,690
               全国レディース              9,291,578 9,338,000 -46,422
               全日本クラブ       11,566,780 11,512,903 53,877
               全国ホープス                 7,732,106 7,536,293 195,813
               全日本実業団                 8,567,540 8,419,508 148,032
               全日本マスターズ             7,253,788 6,897,539 356,249
               全日本ホープス・カブ・バンビ        11,206,721 10,346,461 860,260
               全日本社会人                 5,429,917 5,397,358 32,559
               全日本カデット           5,020,076 5,302,102 -282,026
               全日本団体  3,460,768 3,275,980 184,788
               全日本一般・ジュニア         92,094,695 86,564,903 5,529,792
               ジャパントップ１２           6,809,879 0 6,809,879
               全国レディースフェスティバル           3,466,152 3,450,197 15,955
               全国中学選抜                 4,541,352 4,502,291 39,061
               全国ホープス選抜             4,198,336 4,181,308 17,028
               温泉卓球                     0 316,740 -316,740
               東アジアホープス             0 13,176,631 -13,176,631
               女子ワールドカップ 0 129,137,458 -129,137,458

競技運営費用計 328,015,363 356,167,507 -28,152,144
          ２）補助費
               日学連          4,886,250 4,810,750 75,500
               高体連 14,629,800 14,223,800 406,000
               教職員 2,148,200 2,112,600 35,600
               全国中学 3,500,000 3,500,000 0
               日本リーグ 2,750,000 2,750,000 0
               知的障害者卓球協会 1,000,000 1,400,000 -400,000
               肢体不自由者卓球協会 1,000,000 1,600,000 -600,000
               ろうあ者卓球協会 250,000 250,000 0

補助費計 30,164,250 30,647,150 -482,900
          ３）ＰＲ費
               ホームページ費 14,882,591 25,354,926 -10,472,335
               イベントプロモーション 302,400 0 302,400
               指導者情報共有 2,405,250 3,319,009 -913,759
               スポンサー対応費 2,922,933 0 2,922,933

ＰＲ費計 20,513,174 28,673,935 -8,160,761
          ４）強化対策費
               強化事業活動 339,681,566 280,862,608 58,818,958
               強化管理 97,155,962 28,419,049 68,736,913
               メダル獲得者報奨金      6,900,000 19,200,000 -12,300,000
               所属母体研修補助金 1,000,000 0 1,000,000

強化対策費計 444,737,528 328,481,657 116,255,871
          ５）ｴﾘｰﾄｱｶﾃﾞﾐｰ関連事業費
               ｴﾘｰﾄｱｶﾃﾞﾐｰ関連活動事業費 0 80,517,896 -80,517,896
               ｴﾘｰﾄｱｶﾃﾞﾐｰ関連管理費 0 55,665,128 -55,665,128

ｴﾘｰﾄｱｶﾃﾞﾐｰ関連事業費計 0 136,183,024 -136,183,024
          ６）国際交流事業費
               国際交流事業費               11,452,573 12,273,778 -821,205
               国際卓連ア連関連費           1,178,692 46,616 1,132,076
               国際交流雑費     3,687,664 3,670,920 16,744

国際交流事業費計 16,318,929 15,991,314 327,615



科目名 当年度 前年度 増　減
          ７）新人発掘費
               新人発掘 21,396,711 22,170,425 -773,714

新人発掘費計 21,396,711 22,170,425 -773,714
          ８）アスリートパスウェイ事業費
               アスリートパスウェイ事業費 24,637,291 0 24,637,291

アスリートパスウェイ事業費計 24,637,291 0 24,637,291
          ９）ﾌﾟﾛﾘｰｸﾞ設立検討準備室
               ﾌﾟﾛﾘｰｸﾞ設立検討準備室 0 17,001,201 -17,001,201

ﾌﾟﾛﾘｰｸﾞ設立検討準備室計 0 17,001,201 -17,001,201
          10）講習会等
               講習会等 8,964,901 9,297,594 -332,693

講習会等計 8,964,901 9,297,594 -332,693
          11） 組織強化費   

組織強化費 22,937,214 68,358,859 -45,421,645
組織強化費計 22,937,214 68,358,859 -45,421,645

          12）加盟費
               加盟費 693,328 578,426 114,902

加盟費計 693,328 578,426 114,902
          13）グッズ等
               グッズ等 30,329,954 13,164,192 17,165,762

グッズ等計 30,329,954 13,164,192 17,165,762
          14）印刷費
               印刷費 4,188,978 5,467,159 -1,278,181

印刷費計 4,188,978 5,467,159 -1,278,181
          15）委員会費
               ルール・審判          5,156,647 6,020,896 -864,249
               組合せ      153,780 555,878 -402,098
               クラブ          303,163 265,540 37,623
               指導者養成 4,485,441 2,841,894 1,643,547
               レディース                   614,162 642,160 -27,998
               段級制          43,120 42,100 1,020
               マスターズ・ラージボール         561,280 893,260 -331,980
               スポーツ医・科学 10,692,397 9,862,319 830,078
               ドーピング・コントロール 1,595,709 2,166,307 -570,598
               広報 1,132,083 901,325 230,758
               競技者育成 918,768 685,906 232,862
               中学生普及 834,320 900,760 -66,440
               環境 85,610 68,720 16,890
               登録推進 420,570 1,560,045 -1,139,475
               ホープス 1,692,009 807,150 884,859
               アスリート 37,610 96,590 -58,980
               用具 292,553 232,841 59,712

委員会費計 29,019,222 28,543,691 475,531
        　16）租税公課
               消費税等 10,330,600 3,975,700 6,354,900

租税公課計 10,330,600 3,975,700 6,354,900
          17）人件費
               役員報酬 7,781,082 0 7,781,082
               給料 55,611,501 52,849,593 2,761,908
               賞与 12,537,635 12,930,759 -393,124
               退職金 0 13,094,089 -13,094,089
               通勤手当 1,941,458 1,571,512 369,946
               退職給付費用 7,474,780 -9,393,796 16,868,576

人件費計 85,346,456 71,052,157 14,294,299
          18）運営費
               消耗品費 2,793,039 2,505,437 287,602
               通信費 2,292,675 2,496,404 -203,729
               借料 7,656,020 7,831,594 -175,574
               会議費 7,491,909 1,783,168 5,708,741
               支払手数料 2,220,480 1,935,360 285,120
               法定福利費 10,633,443 9,946,926 686,517
               福利厚生費 609,070 593,825 15,245
               雑費 3,451,890 2,753,741 698,149

運営費計 37,148,526 29,846,455 7,302,071
          19）旅費
               旅費 11,585,614 8,738,218 2,847,396

旅費計 11,585,614 8,738,218 2,847,396
          20）渉外費
               渉外費 1,222,804 1,221,628 1,176
               慶弔費 130,640 86,208 44,432

渉外費計 1,353,444 1,307,836 45,608
          21）傷害見舞金
               傷害見舞金 1,024,000 736,000 288,000

傷害見舞金計 1,024,000 736,000 288,000



科目名 当年度 前年度 増　減
          22）理事活動費
               ブロック理事活動費 1,050,000 1,080,000 -30,000
               理事活動費 561,200 607,200 -46,000
               監事活動費 126,500 138,000 -11,500

理事活動費計 1,737,700 1,825,200 -87,500
          23）減価償却費
               減価償却費 13,315,279 10,840,421 2,474,858

減価償却費計 13,315,279 10,840,421 2,474,858
          24）支払利息
               支払利息 898,452 844,247 54,205

支払利息計 898,452 844,247 54,205
事業費計 1,144,656,914 1,189,892,368 -45,235,454

        ② 管理費
          １）人件費
               役員報酬 676,616 0 676,616
               給料 18,287,264 18,760,306 -473,042
               賞与 4,405,115 4,543,240 -138,125
               退職金 0 4,600,626 -4,600,626
               通勤手当 653,544 552,153 101,391
               退職給付費用 2,626,274 -3,300,523 5,926,797

人件費計 26,648,813 25,155,802 1,493,011
          ２）運営費
               消耗品費 981,337 880,289 101,048
               通信費 573,169 624,100 -50,931
               借料 2,689,953 2,805,968 -116,015
               会議費 1,872,977 445,791 1,427,186
               支払手数料 555,120 483,840 71,280
               法定福利費 3,511,281 3,494,866 16,415
               福利厚生費 213,998 208,641 5,357
               雑費 787,971 688,436 99,535

運営費計 11,185,806 9,631,931 1,553,875
          ３）旅費
               旅費 2,896,404 2,184,554 711,850

旅費計 2,896,404 2,184,554 711,850
          ４）渉外費
               渉外費 305,701 305,407 294
               慶弔費 32,660 21,552 11,108

渉外費計 338,361 326,959 11,402
          ５）傷害見舞金
               傷害見舞金 256,000 244,000 12,000

傷害見舞金計 256,000 244,000 12,000
          ６）理事活動費
               理事活動費 48,800 52,800 -4,000
               監事活動費 11,000 12,000 -1,000

理事活動費計 59,800 64,800 -5,000
          ７）ﾌﾟﾛﾘｰｸﾞ設立検討準備室
               ﾌﾟﾛﾘｰｸﾞ設立検討準備室 19,578,578 0 19,578,578

ﾌﾟﾛﾘｰｸﾞ設立検討準備室計 19,578,578 0 19,578,578
          ８）寄付金
               寄付金 3,591,695 0 3,591,695

寄付金計 3,591,695 0 3,591,695
          ９）減価償却費
               減価償却費 864,250 837,168 27,082

減価償却費計 864,250 837,168 27,082
          10）支払利息
               支払利息 47,672 65,933 -18,261

支払利息計 47,672 65,933 -18,261
管理費計 65,467,379 38,511,147 26,956,232

経常費用計 1,210,124,293 1,228,403,515 -18,279,222
当期経常増減額 -4,202,218 -133,386,911 129,184,693

    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
      (２) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -4,202,218 -133,386,911 129,184,693
一般正味財産期首残高 804,032,824 937,419,735 -133,386,911
一般正味財産期末残高 799,830,606 804,032,824 -4,202,218

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 799,830,606 804,032,824 -4,202,218



正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

（単位：円）
科目名 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部

      (１) 経常収益

        ① 基本財産運用益
            基本財産受取利息 8,560,306 0 8,560,306

基本財産運用益計 8,560,306 0 0 8,560,306
        ② 特定資産運用益
            特定資産受取利息 330,856 82,714 413,570

特定資産運用益計 330,856 82,714 0 413,570
        ③ 負担金収益
            加盟団体分担金 3,812,250 672,750 4,485,000
            特別会費 23,342,700 4,119,300 27,462,000
            賛助会費 1,615,000 285,000 1,900,000

負担金収益計 28,769,950 5,077,050 0 33,847,000
        ④ 登録料収益
            登録料収益 129,786,396 124,696,734 254,483,130

登録料収益計 129,786,396 124,696,734 0 254,483,130
        ⑤ 補助金収益
            ＪＯＣ 103,740,309 0 103,740,309
            日本体育協会 391,960 0 391,960
            日本スポーツ振興基金 98,980,449 0 98,980,449
            ｔｏｔｏ 67,149,000 0 67,149,000
            その他補助金収益 33,485,330 0 33,485,330

補助金収益計 303,747,048 0 0 303,747,048
        ⑥ 事業収益
          １）参加料収益
               全国ラージボール 11,708,000 0 11,708,000
               全国レディース 2,012,000 0 2,012,000
               全日本クラブ 12,480,000 0 12,480,000
               全国ホープス 1,280,000 0 1,280,000
               全日本実業団 7,600,000 0 7,600,000
               全日本マスターズ 4,743,000 0 4,743,000
               全日本ホープス・カブ・バンビ     3,417,000 0 3,417,000
               全日本社会人 2,010,000 0 2,010,000
               全日本カデット 2,981,000 0 2,981,000
               全日本団体 1,100,000 0 1,100,000
               全日本一般・ジュニア 4,012,000 0 4,012,000
               全国レディースフェスティバル           3,255,000 0 3,255,000
               全国中学選抜 1,440,000 0 1,440,000
               全国ホープス選抜 960,000 0 960,000
               東アジアホープス 420,000 0 420,000

参加料収益計 59,418,000 0 0 59,418,000
          ２）入場等料収益
               全日本一般・ジュニア 38,742,005 0 -626,605 38,115,400
               ジャパンオープン 14,388,500 0 14,388,500

入場料等収益計 53,130,505 0 -626,605 52,503,900
          ３）事業賛助金収益
               ジャパンオープン 50,176,477 0 50,176,477
               全国レディース 9,000,000 0 9,000,000
               全日本ホープス・カブ・バンビ     14,148,000 0 14,148,000
               全日本カデット 200,000 0 200,000
               全日本一般・ジュニア 70,577,350 0 70,577,350
               ジャパントップ１２ 8,169,920 0 8,169,920

事業賛助金収益計 152,271,747 0 0 152,271,747
          ４）事業その他収益
               ジャパンオープン 36,925,896 0 36,925,896

事業その他収益計 36,925,896 0 0 36,925,896
          ５）事業寄付金収益
               全国ホープス選抜 3,000,000 0 3,000,000

事業寄付金収益計 3,000,000 0 0 3,000,000
          ６）認定料収益
               スポーツ指導員 5,039,125 0 5,039,125
               公認審判員 16,727,000 0 16,727,000
               上級､公認コーチ受講料 475,200 0 475,200
               公認基礎指導員 248,000 0 248,000

認定料収益計 22,489,325 0 0 22,489,325
          ７）検定料収益
               検定料 17,767,720 0 17,767,720

検定料収益計 17,767,720 0 0 17,767,720
          ８）段級制認定料収益
               段級制認定料 6,925,000 0 6,925,000

段級制認定料収益計 6,925,000 0 0 6,925,000
事業収益計 351,928,193 0 -626,605 351,301,588



科目名 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計
        ⑦ 国際収益
            国際負担金収益 1,691,400 0 1,691,400
            国際事業収益 450,000 0 450,000

国際収益計 2,141,400 0 0 2,141,400
        ⑧ 協賛強化活動費 収益
            協賛強化活動費 218,832,530 0 218,832,530

協賛強化活動費 収益計 218,832,530 0 0 218,832,530
        ⑨ 寄付金収益
            寄付金収益 7,524,044 7,524,044

寄付金収益計 7,524,044 0 0 7,524,044
        ⑩ 雑収益
            刊行物頒布料 1,546,160 386,540 1,932,700
            プレート収入   12,414,726 3,103,682 15,518,408
            雑収入その他   6,096,281 1,524,070 7,620,351

雑収益計 20,057,167 5,014,292 0 25,071,459

経常収益計 1,071,677,890 134,870,790 -626,605 1,205,922,075

      (２) 経常費用

        ① 事業費
          １）競技運営費
               ジャパンオープン 135,347,205 135,347,205
               全国ラージボール             12,028,470 12,028,470
               全国レディース              9,291,578 9,291,578
               全日本クラブ       11,566,780 11,566,780
               全国ホープス                 7,732,106 7,732,106
               全日本実業団                 8,567,540 8,567,540
               全日本マスターズ             7,253,788 7,253,788
               全日本ホープス・カブ・バンビ        11,206,721 11,206,721
               全日本社会人                 5,429,917 5,429,917
               全日本カデット           5,020,076 5,020,076
               全日本団体  3,460,768 3,460,768
               全日本一般・ジュニア         92,094,695 92,094,695
               ジャパントップ１２           6,809,879 6,809,879
               全国レディースフェスティバル           3,466,152 3,466,152
               全国中学選抜                 4,541,352 4,541,352
               全国ホープス選抜             4,198,336 4,198,336

競技運営費用計 328,015,363 0 328,015,363
          ２）補助費
               日学連          4,886,250 4,886,250
               高体連 14,629,800 14,629,800
               教職員 2,148,200 2,148,200
               全国中学 3,500,000 3,500,000
               日本リーグ 2,750,000 2,750,000
               知的障害者卓球協会 1,000,000 1,000,000
               肢体不自由者卓球協会 1,000,000 1,000,000
               ろうあ者卓球協会 250,000 250,000

補助費計 30,164,250 0 30,164,250
          ３）ＰＲ費
               ホームページ費 14,882,591 14,882,591
               イベントプロモーション 302,400 302,400
               指導者情報共有 2,405,250 2,405,250
               スポンサー対応費 2,922,933 2,922,933

ＰＲ費計 20,513,174 0 20,513,174
          ４）強化対策費
               強化事業活動 339,681,566 339,681,566
               強化管理 97,155,962 97,155,962
               メダル獲得者報奨金      6,900,000 6,900,000
               所属母体研修補助金 1,000,000 1,000,000

強化対策費計 444,737,528 0 444,737,528
          ５）国際交流事業費
               国際交流事業費               11,452,573 11,452,573
               国際卓連ア連関連費           1,178,692 1,178,692
               国際交流雑費     3,687,664 3,687,664

国際交流事業費計 16,318,929 0 16,318,929
          ６）新人発掘費
               新人発掘 21,396,711 21,396,711

新人発掘費計 21,396,711 0 21,396,711
          ７）アスリートパスウェイ事業費
               アスリートパスウェイ事業費 24,637,291 24,637,291

アスリートパスウェイ事業費計 24,637,291 0 24,637,291
          ８）講習会等
               講習会等 8,964,901 8,964,901

講習会等計 8,964,901 0 8,964,901



科目名 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計
          ９） 組織強化費   

組織強化費 22,937,214 22,937,214
組織強化費計 22,937,214 0 22,937,214

          10）加盟費
               加盟費 693,328 693,328

加盟費計 693,328 0 693,328
          11）グッズ等
               グッズ等 30,329,954 30,329,954

グッズ等計 30,329,954 0 30,329,954
          12）印刷費
               印刷費 4,188,978 4,188,978

印刷費計 4,188,978 0 4,188,978
          13）委員会費
               ルール・審判          5,156,647 5,156,647
               組合せ      153,780 153,780
               クラブ          303,163 303,163
               指導者養成 5,112,046 -626,605 4,485,441
               レディース                   614,162 614,162
               段級制          43,120 43,120
               マスターズ・ラージボール         561,280 561,280
               スポーツ医・科学 10,692,397 10,692,397
               ドーピング・コントロール 1,595,709 1,595,709
               広報 1,132,083 1,132,083
               競技者育成 918,768 918,768
               中学生普及 834,320 834,320
               環境 85,610 85,610
               登録推進 420,570 420,570
               ホープス 1,692,009 1,692,009
               アスリート 37,610 37,610
               用具 292,553 292,553

委員会費計 29,645,827 -626,605 29,019,222
        　14）租税公課
               消費税等 10,330,600 10,330,600

租税公課計 10,330,600 0 10,330,600
          15）人件費
               役員報酬 7,781,082 7,781,082
               給料 55,611,501 55,611,501
               賞与 12,537,635 12,537,635
               通勤手当 1,941,458 1,941,458
               退職給付費用 7,474,780 7,474,780

人件費計 85,346,456 0 85,346,456
          16）運営費
               消耗品費 2,793,039 2,793,039
               通信費 2,292,675 2,292,675
               借料 7,656,020 7,656,020
               会議費 7,491,909 7,491,909
               支払手数料 2,220,480 2,220,480
               法定福利費 10,633,443 10,633,443
               福利厚生費 609,070 609,070
               雑費 3,451,890 3,451,890

運営費計 37,148,526 0 37,148,526
          17）旅費
               旅費 11,585,614 11,585,614

旅費計 11,585,614 0 11,585,614
          18）渉外費
               渉外費 1,222,804 1,222,804
               慶弔費 130,640 130,640

渉外費計 1,353,444 0 1,353,444
          19）傷害見舞金
               傷害見舞金 1,024,000 1,024,000

傷害見舞金計 1,024,000 0 1,024,000
          20）理事活動費
               ブロック理事活動費 1,050,000 1,050,000
               理事活動費 561,200 561,200
               監事活動費 126,500 126,500

理事活動費計 1,737,700 0 1,737,700
          21）減価償却費
               減価償却費 13,315,279 13,315,279

減価償却費計 13,315,279 0 13,315,279
          22）支払利息
               支払利息 898,452 898,452

支払利息計 898,452 0 898,452
事業費計 1,145,283,519 -626,605 1,144,656,914



科目名 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計
        ② 管理費
          １）人件費
               役員報酬 676,616 676,616
               給料 18,287,264 18,287,264
               賞与 4,405,115 4,405,115
               退職金 0 0
               通勤手当 653,544 653,544
               退職給付費用 2,626,274 2,626,274

人件費計 26,648,813 0 26,648,813
          ２）運営費
               消耗品費 981,337 981,337
               通信費 573,169 573,169
               借料 2,689,953 2,689,953
               会議費 1,872,977 1,872,977
               支払手数料 555,120 555,120
               法定福利費 3,511,281 3,511,281
               福利厚生費 213,998 213,998
               雑費 787,971 787,971

運営費計 11,185,806 0 11,185,806
          ３）旅費
               旅費 2,896,404 2,896,404

旅費計 2,896,404 0 2,896,404
          ４）渉外費
               渉外費 305,701 305,701
               慶弔費 32,660 32,660

渉外費計 338,361 0 338,361
          ５）傷害見舞金
               傷害見舞金 256,000 256,000

傷害見舞金計 256,000 0 256,000
          ６）理事活動費
               理事活動費 48,800 48,800
               監事活動費 11,000 11,000

理事活動費計 59,800 0 59,800
          ７）ﾌﾟﾛﾘｰｸﾞ設立検討準備室
               ﾌﾟﾛﾘｰｸﾞ設立検討準備室 19,578,578 19,578,578

ﾌﾟﾛﾘｰｸﾞ設立検討準備室計 19,578,578 0 19,578,578
          ８）寄付金
               寄付金 3,591,695 3,591,695

寄付金計 3,591,695 0 3,591,695
          ９）減価償却費
               減価償却費 864,250 864,250

減価償却費計 864,250 0 864,250
          10）支払利息
               支払利息 47,672 47,672

支払利息計 47,672 0 47,672
管理費計 65,467,379 0 65,467,379

経常費用計 1,145,283,519 65,467,379 -626,605 1,210,124,293
当期経常増減額 -73,605,629 69,403,411 0 -4,202,218

    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
      (２) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
            税引前当期一般正味財産増減額 -73,605,629 69,403,411 0 -4,202,218
当期一般正味財産増減額 -73,605,629 69,403,411 0 -4,202,218
一般正味財産期首残高 797,596,799 6,436,025 804,032,824
一般正味財産期末残高 723,991,170 75,839,436 799,830,606

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高 0
指定正味財産期末残高 0

Ⅲ 正味財産期末残高 723,991,170 75,839,436 799,830,606


